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Medlemsantal Vid årsskiftet 2024-2025  var antalet medlemmar omkring 978 personer, 
en stor ökning även detta år.  

  
Hedersmedlem SPF Seniorerna Solvändan har två hedersmedlemmar nämligen Bertil 

Johansson, tidigare ordförande i föreningen under åren 1999-2011 samt 
Ingrid Johansson som blev hedersmedlem 2021 efter sina nio år som 
ordförande. 

  
Medlems-
rekrytering 

Vi har fått många medlemmar via våra många aktiviteter och cirklar samt 
personliga kontakter då ”gamla” medlemmar har inviterat en hel del nya 
medlemmar samt att vi syns i media som facebook och med 
tidningsreferat. En rekryteringsdag  i höstas  på Kvantum. 

  
Styrelsemöten 
 
 
 
 
Årsmötet 
 

SPF Seniorerna Solvändan har haft elva styrelsemöten + ett extra möte i 
mars samt ett konstituerande möte. Det har varit mycket gott samarbete 
och ett positivt och öppet klimat, vilket verkat stimulerande vid 
diskussioner och ställningstagande på mötena.  
 
Årsmötet hölls den 18 februari med närmare 120 deltagande medlemmar 
 

  
Månadsträffar SPF Seniorerna Solvändans har haft fem månadsträffar.  Vi har haft 

föranmälan till alla våra månadsträffar vilket har förenklat allt arbete 
med planeringen och genomförandet av dessa träffar. Alla träffarna har 
varit mycket välordnade och välbesökta med ett genomsnitt på 110-120 
besökare/träff. De har varit väl genomförda av värdfolken i de olika 
kommittéerna, alltid genomsyrade av välkomnande och god stämning 
och trevlig underhållning.  

  
Tips och grill, 
promenader 

Medlemmarna har bjudits in till tipspromenad med korvgrillning vid Ispe 
Udde med sång och musik av ”Lilla orkestern”. Tänkt datum fick ställas in 
pga regnoväder och nytt datum efter ett par dagar lockade många till 
träffen trots hård blåst.  
Må Bra-gruppen har också bjudit in till grillning bl a vid motionsspåret 
och Gråborg (se deras övriga referat i rapporter). 
 

Övriga trevlig- 
heter och 
Inbjudningar 
2024 
 

Påsk- och julbasaren genomfördes med stor uppslutning av besökare.  
 
Folkhälsoveckan v 20 genomfördes med olika aktiviteter. Naturvandring 
till Frösslunda mosse med Arne Dagmalm var mycket välbesökt. 
 
Träff med Länsförsäkringar liksom Swedbank som talade om bedrägerier 
på nätet och hur man skyddar sig. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ukraina 
 

Från maj till december har boende på Äppelvägen fått hjälp av SPF-
medlemmar med att komma ut på promenader alternativt åka rullstol.  
 
Reseinformation i mars och träff med nya medlemmar i november 
 
Bingo spelades ett par gånger under våren på söndagar samt ett par 
gånger under senare höst med många deltagare. 
 
Deltagit i SPF Nord Ölands 40-årsjubileum den 23 augusti. Den 31 augusti  
PRO Färjestaden 60-årsjubileum och den 25 september SPF 
Kalmardistriktets 40-årsjubileum i Oskarshamn 
 
SPF Solvändan har lämnat bidrag och julgåva till Ukrainaflyktingarna på 
Älvan som inte hade fått svenskt uppehållstillstånd och inte svenskt 
personnummer och kan därmed inte söka arbete. 

 
 
Sammanfattning av Ami Bachér och Ketty Ingvarsson, studieledare 
  
Sammanfattning av årets verksamhet av oss studieledare. Vi riktar ett stort tack till alla 
cirkelledare för deras engagemang under år 2024. Utan alla er hade vi inte kunnat erbjuda 
vårt stora varierade utbud av cirklar/aktiviteter. Alla rapporterna från respektive ledare finns 
som bilaga till verksamhetsberättelsen.  
Under hösten fick vi tillgång till ytterligare ett klassrum vilket gav mer luft i vårt ansträngda 
lokalschema. Jättebra! Trots detta är vi fortfarande ”trångbodda”. 
Sittande yoga har bara ökat i intresse. Under vt 24 hade vi fyra trogna grupper (60 
deltagare) igång. P.g.a. hälsoskäl hos ledaren blev det ingen sommaryoga. Under ht har vi 
tyvärr bara haft yoga-grupperna igång under några enstaka veckor. Förhoppningsvis kommer 
yogan igång i full skala under 2025. Samarbetet med SV Vuxenskolan har fungerat bra under 
året med Mirsada Bajraktarevic som sakkunnig inspiratör och rådgivare. Vi ser ett ännu 
bättre 2025 an med tillförsikt.    Ami Bachér och Ketty Ingvarsson 
 
 

Kommunala pensionärsrådet, KPR 

 

Under 2024 har KPR haft 4 möten. Representanter för SPF Seniorerna Solvändan har varit 
Per-Olof Ohlsson ordinarie och Lena Persson ersättare. Med hänsyn till en del politiska 
ändringar har ett nytt beslut tagits i socialnämnden vilket inneburit nya representanter från 
kommunen i KPR. 
 
Liksom tidigare år har diskussioner förts angående rådets syfte och uppbyggnad samt har en 
arbetsordning upprättats. 
Information angående det nya äldreboendet har framförts vid flera möten och av flera 
representanter från Mörbylånga kommun. Den allmänna uppfattningen från föreningarnas 
representanter är att vi tyvärr kommit in för sent i processen. 
Försäkringsfrågor för de som bor på äldreboendena har diskuterats liksom fixar tjänster. 
Kommunens arbete med uppdatering av hemsidan har diskuterats. 
Rådet har fått information och diskuterat ett flertal områden: mark och exploatering, 



detaljplaner, LSS -boende, särskilt boende SÄBO, nära vård samt fler delar inom vård och 
omsorg. 
På årets sista möte fick vi en presentation av det nya äldreboendet SANDÅSGÅRDEN av Eve-
Linn Svensson fastighets samordnare och Niclas Beerman teknisk chef. Tidplanen ger vid 
handen att om byggstart är möjlig i kvartal 2 under 2025 kan det stå klart slutet på 
2026. /Per-Olof Ohlsson 
 

 
Frisam; Frivilliga i samverkan   
 
FRISAM är ett samarbete mellan frivilliga, Mörbylånga kommun, olika föreningar i 
Färjestaden som SPF Seniorerna Solvändan och PRO Färjestaden. 
Det anordnas träffar på Äppelvägens äldreboende.  
 

Ekonomisk rapport av kassör Lena Sjölinger  Bilagor 

 
Omsättningen har under verksamhetsåret uppgått till 1 021 203 kr och kostnaderna var 
995 909 kr. Ränteintäkter har erhållits med 18 155 kr. Årets resultat är + 43 449 kr. 
Resultat- och balansräkning med noter finns i bilaga. 
 

Kurser, konferenser (samtliga referat nedan av Anders Bergzén) 
 
Under året har Solvändan deltagit i såväl distrikt- som förbundsmöten samt vissa 
kurser/digitala kurser. SPF Solvändan har också, genom undertecknad varit representerad 
som ledamot i SPF Kalmardistriktet och SV Kalmardistriktets styrelse. 
 
 

Press och Solvändans hemsida, www.spf.se/solvandan 
 
Pressansvariga har i huvudsak varit Gunnel Nyberg som lämnat många referat från 
Solvändans och Ekens aktiviteter, varefter vi kunnat ta del av det i lokalpressen! 
På vår hemsida och facebook kan man också hitta i stort sett allt man behöver veta. Här 
hjälper också Ami Bachér till så det finns uppdaterad information. 
Vi har också fått en SPF-app, där uppdateras såväl förening, distrikt och förbundets nyheter. 
Se till att du har appen installerad, den är gratis, så kommer du lätt åt alla spännande saker, 
aktiviteter som är på gång.  
 

Vårt kära Eken 
 
Nu har vi slutligen fått tillgång till Ekens alla lokaler, vilket möjliggjort en del ombyggnad för 
att få bl.a större samlingslokal.  
Vi får plats för fler sittande och kan därför ha våra månadsmöten på Eken i stället för Ladan, 
mycket vunnit bara med det. Hyran har blivit högre, men ett bra avtal med kommunen gör 
det hela fullt acceptabelt. Vi har även investerat tillsammans med Ekengruppen i en 98 tums 
TV vilket varit uppskattat vid föredrag etc. 
Ekengruppen som jobbar bl.a med underhåll och städning av lokalerna fick därmed lite extra 
jobb, men de sköter det hela med bravur och bidrar till allas vår trevnad. Stort tack till 
Ekengruppen.  
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Sammanfattning 
 
2024 blev ännu ett framgångsrikt och uppskattat år för SPF Solvändan. 
Vårt medlemsantal noteras till nya rekordsiffror ca 980 medlemmar! Vi har jobbat med att 
aktivera ensamma medlemmar på olika sätt, vilket varit mycket uppskattat. 
Vårt stora och breda utbud på aktiviteter och föredrag bidrar till ett ökat intresse och fler och 
fler blir gärna medlemmar. Här vill vi färna tacka bl.a. våra ”studierektorer”, Må bra gruppen 
och cirkelledarna som alla gör en fin och förtjänstfull insats, stort tack! 
 
 

Målsättning och verksamhetsplan för 2025 
 
I en medlemsförening som SPF Solvändan, är en kontinuerlig nyrekrytering av medlemmar 
viktig av många skäl; 
 

 Nya medlemmar som kan dela med sig av sina erfarenheter och bidra med nya idéer. 
 

 Nya medlemmar är också viktiga för att föreningen skall finnas kvar och utvecklas. 
 
 

 Vi skall arbeta aktivt med att behålla de medlemmar vi har och som leder till en bra 
utveckling av SPF Solvändan. Vi vet dessutom att nöjda medlemmar är den bästa 
metoden för att värva nya medlemmar. 
 

 Vi ska var öppna för att nå en större mångfald, idag finns många seniorer med annan 
bakgrund än vår svenska. 
 
 

 Alla seniorer är välkomna till SPF Solvändan! 
 

 Under 2025 planeras för ett verksamhetsår med lite nya inslag, men där vårt utbud 
kommer att erbjuda alla och envar något intressant att deltaga i. Vi hoppas att vi åter 
får hälsa många nya medlemmar välkomna till den bästa av seniorföreningar, 
nämligen SPF Seniorerna Solvändan! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Preliminär tidsplan 2025  SPF Seniorerna Solvändan 
 
 
Här kommer ett förslag på programpunkter men utöver detta kan det tillkomma ytterligare 
aktiviteter eller någon aktivitet kan strykas. Håll utkik efter annonsering på face book, 
hemsida, app eller i tidningar. 
 
OBS! Inga resor finns redovisade i denna tidsplan 
 

Söndag 19 jan kl 14 Månadsträff Eken  

Fredag 7 febr kl 14 Reseinformation Eken 

Söndag 23 febr kl 14 Årsmöte Ladan   

Söndag 16 mars kl 14 Månadsträff Eken   

Söndag 13 april kl 13-15 Påskmarknad Eken 

Söndag 27 april kl 14 Bingo Eken 

Månadsmöte 11 maj kl 14 Månadsmöte Ladan 

Fredag 16 maj kl 15 85+ Eken 

Fredag 23 maj   Naturvandring  

Onsdag 18 juni kl meddelas 
senare 

Grillning/musik utomhus Eken 

Onsdag 20 aug kl 16 Grillafton Ispe Udde 

Söndag 31 aug kl 14 Månadsträff Eken 

Söndag 19 okt kl 14 Månadsträff Eken 

Torsdag 20 nov kl 14 Nya medlemmar Eken 

Söndag 23 nov kl 13-15 Julmarknad Eken 

Lördag 6 dec kl 15 Julfest Ladan 

Söndag 18 jan 2026  kl 14 Månadsträff Eken 

Söndag 22 febr 2026  kl 14 Årsmöte Ladan 

 

 
 
 
 
 
 



 


